
 

                                    
 
 
 
 
 

LICENCIATURA 
 
 

GRUPO NIVEL MATERIA MAESTRO HORARIO UBICACIÓN HORAS 

 

1A LIC.MUSICA PLAN 2011 ARMONIA I VALERIA JONARD MARTES 8:00-10:00 D1 2 

1A LIC.MUSICA PLAN 2011 ENTRENAMIENTO AUDITIVO I MARIA ISABEL CHAVEZ VENEGAS MARTES 12:00-13:00/VIERNES 8:00-10:00 C.COMP./B1 3 

1A LIC.MUSICA PLAN 2011 HISTORIA DE LA MÚSICA I MARIA DEL ROSARIO VALENCIA GUILLEN LUNES 10:00-12:00 D11 2 

1A LIC.MUSICA PLAN 2011 HISTORIA DEL ARTE I POR DEFINIR MARTES 10:00-12:00 A1 2 

1A LIC.MUSICA PLAN 2011 PIANO PARA INSTRUMENTISTAS I ACORDAR CON COOD.ACADEMIA   1 

1A LIC.MUSICA PLAN 2011 CONJUNTOS DE CÁMARA O ENSAMBLE I ACORDAR CON COOD.ACADEMIA   2 

1A LIC.MUSICA PLAN 2011 OPTATIVA I REVISAR LISTADO DE OFERTA   2 

1A LIC.MUSICA PLAN 2011 INSTRUMENTO I ACORDAR CON COORD. DE ACADEMIA   2 

1A LIC.MUSICA PLAN 2011 REPERTORIO MUSICAL CON ACOMPAÑAMIENTO I ACORDAR CON COORD. DE ACADEMIA   1 

1A LIC.MUSICA PLAN 2011 NUEVAS TECNOLOGÍAS APLICADAS A LA MÚSICA I VICTOR GERARDO FELIX DELGADO MARTES 10:00-12:00 C.COMPUTO 2 

1B LIC.MUSICA PLAN 2011 ARMONIA I VALERIA JONARD MARTES 10:00-12:00 D1 2 

1B LIC.MUSICA PLAN 2011 ENTRENAMIENTO AUDITIVO I MARIA ISABEL CHAVEZ VENEGAS MARTES 13:00-14:00/VIERNES 10:00-12:00 C.COMPUTO 3 

1B LIC.MUSICA PLAN 2011 HISTORIA DE LA MÚSICA I MARIA DEL ROSARIO VALENCIA GUILLEN LUN 8:00-10:00 D11 2 

1B LIC.MUSICA PLAN 2011 HISTORIA DEL ARTE I POR DEFINIR MARTES 8:00-10:00 A1 2 

1B LIC.MUSICA PLAN 2011 PIANO PARA INSTRUMENTISTAS I DEFINIR CON EL COORD.   1 

1B LIC.MUSICA PLAN 2011 CONJUNTOS DE CÁMARA O ENSAMBLE I DEFINIR CON EL COORD.   2 

1B LIC.MUSICA PLAN 2011 INSTRUMENTO I DEFINIR CON EL MTRO DE INST.   2 

1B LIC.MUSICA PLAN 2011 REPERTORIO MUSICAL CON ACOMPAÑAMIENTO I ACORDAR CON COORD. DE ACADEMIA   1 

1B LIC.MUSICA PLAN 2011 NUEVAS TECNO. APLICADAS A LA MÚSICA I VICTOR GERARDO FELIX DELGADO MARTES 8:00-10:00 C.COMPUTO 2 

1B LIC.MUSICA PLAN 2011 OPTATIVA I REVISAR LISTADO DE OFERTA   2 

1C LIC. CANTO PLAN 2011 CANTO I ACORDAR CON MAESTRO   2 



1C LIC. CANTO PLAN 2011 HISTORIA DE LA MUSICA I ERIC DE LA ROSA VIERNES 10:00-12:00 B11 2 

1C LIC. CANTO PLAN 2011 SOLFEO I MARIA ISABEL CHAVEZ VENEGAS MARTES 10:00-12:00 Y JUEV. 13:00-14:00 B1 3 

1C LIC. CANTO PLAN 2011 ARMONÍA TONAL I VALERIA JONARD LUNES 8:00-10:00 D1 2 

1C LIC. CANTO PLAN 2011 NUEVAS TECNO. APLICADAS A LA MUSICA I ROBERTO MAGALLANES LUNES 10:00-12:00 C.COMPUTO 2 

1C LIC. CANTO PLAN 2011 PIANO FUNCIONAL I ACORDAR CON EL COOR. DE ACADEMIA   1 

1C LIC. CANTO PLAN 2011 REPERTORIO VOCAL CON ACOMPAÑAMIENTO I ACORDAR CON EL COOR. DE ACADEMIA   1 

1C LIC. CANTO PLAN 2011 PRACTICA CORAL I JOSE MANUEL DELGADILLO JUEVES 8:00-10:00 B8 2 

1C LIC. CANTO PLAN 2011 ITALIANO I POR ASIGNAR  C1 2 

1C LIC. CANTO PLAN 2011 HISTORIA DEL ARTE I POR DEFINIR MIERCOLES 10:00-12:00 A1 2 

1D LIC.MUSICA PLAN 2011 ARMONIA I VALERIA JONARD MIERC 8:00-10:00 D1 2 

1D LIC.MUSICA PLAN 2011 ENTRENAMIENTO AUDITIVO I MARIA ISABEL CHAVEZ VENEGAS JUEVES 11:00-13:00 Y VIERNES 12:00-13:00 B1/ C.COMP. 3 

1D LIC.MUSICA PLAN 2011 HISTORIA DE LA MÚSICA I MARIA DEL ROSARIO VALENCIA GUILLEN LUNES 12:00-14:00 D11 2 

1D LIC.MUSICA PLAN 2011 PIANO PARA INSTRUMENTISTAS I DEFINIR CON EL COORD.   1 

1D LIC.MUSICA PLAN 2011 CONJUNTOS DE CÁMARA O ENSAMBLE I DEFINIR CON EL COORD.   2 

1D LIC.MUSICA PLAN 2011 INSTRUMENTO I DEFINIR CON EL MTRO DE INST.   2 

1D LIC.MUSICA PLAN 2011 REPERTORIO MUSICAL CON ACOMPAÑAMIENTO I ACORDAR CON COORD. DE ACADEMIA   1 

1D LIC.MUSICA PLAN 2011 NUEVAS TECNO. APLICADAS A LA MÚSICA I VICTOR GERARDO FELIX DELGADO MIERCOLES 10:00-12:00 C.COMPUTO 2 

1D LIC.MUSICA PLAN 2011 HISTORIA DEL ARTE I POR DEFINIR MIERCOLES 12:00-14:00 B1 2 

1D LIC.MUSICA PLAN 2011 OPTATIVA I REVISAR LISTADO DE OFERTA   2 

3A LIC.MUSICA PLAN 2011 CONTRAPUNTO I GONZALO CASTILLO MIERCOLES 12:00-14:00 C11 2 

3A LIC.MUSICA PLAN 2011 PRACTICAS ORQUESTALES I SILVIA SANTAMARIA SE NOTIFICARÁ FECHA Y HORA  4 

3A LIC.MUSICA PLAN 2011 CONJUNTOS DE CÁMARA O ENSAMBLES III DEFINIR CON EL COORD.   2 

3A LIC.MUSICA PLAN 2011 OPTATIVA III REVISAR LISTADO DE OFERTA   2 

3A LIC.MUSICA PLAN 2011 INSTRUMENTO III DEFINIR CON EL MTRO. DE INST.   2 

3A LIC.MUSICA PLAN 2011 REPERTORIO MUSICAL CON ACOMPAÑAMIENTO III ACORDAR CON COORD. DE ACADEMIA   1 

3A LIC.MUSICA PLAN 2011 HISTORIA DEL INSTRUMENTO I ACORDAR CON PROF. DE MATERIA   2 

3A LIC.MUSICA PLAN 2011 HISTORIA DE LA MÚSICA III MARIA DEL ROSARIO VALENCIA GUILLEN MARTES 10:00-12:00 D11 2 

3A LIC.MUSICA PLAN 2011 EDUCACIÓN SOMÁTICA PARA MÚSICOS JULIO CESAR JIMENEZ MORENO MIERCOLES 10:00-12:00 D4 2 

3B LIC.MUSICA PLAN 2011 CONTRAPUNTO I GONZALO CASTILLO MIERCOLES 10:00-12:00 C1 2 

3B LIC.MUSICA PLAN 2011 PRACTICAS ORQUESTALES I SILVIA SANTAMARIA SE NOTIFICARÁ FECHA Y HORA  4 

3B LIC.MUSICA PLAN 2011 CONJUNTOS DE CÁMARA O ENSAMBLES III DEFINIR CON EL COORD.   2 

3B LIC.MUSICA PLAN 2011 OPTATIVA III REVISAR LISTADO DE OFERTA   2 

3B LIC.MUSICA PLAN 2011 INSTRUMENTO III DEFINIR CON EL MTRO. DE INST.   2 

3B LIC.MUSICA PLAN 2011 REPERTORIO MUSICAL CON ACOMPAÑAMIENTO III ACORDAR CON EL COORD DE ACADEMIA   2 



3B LIC.MUSICA PLAN 2011 HISTORIA DEL INSTRUMENTO I ACORDAR CON EL PROF. DE MATERIA   2 

3B LIC.MUSICA PLAN 2011 HISTORIA DE LA MÚSICA III MARIA DEL ROSARIO VALENCIA GUILLEN MIERCOLES 12:00-14:00 D11 2 

3B LIC.MUSICA PLAN 2011 EDUCACIÓN SOMÁTICA PARA MÚSICOS JULIO CESAR JIMENEZ MORENO MIERCOLES 8:00-10:00 D4 2 

3D LIC.MUSICA PLAN 2011 CONTRAPUNTO I GONZALO CASTILLO LUNES 10:00-12:00 C11 2 

3D LIC.MUSICA PLAN 2011 PRACTICAS ORQUESTALES I SILVIA SANTAMARIA SE NOTIFICARÁ FECHA Y HORA  2 

3D LIC.MUSICA PLAN 2011 CONJUNTOS DE CÁMARA O ENSAMBLES III ACORDAR CON EL COORD DE ACADEMIA   2 

3D LIC.MUSICA PLAN 2011 OPTATIVA III REVISAR LISTADO DE OFERTA   2 

3D LIC. MUSICA PLAN 2011 INSTRUMENTO III ACORDAR CON EL MTRO. DE INSTRUMENTO   2 

3D LIC. MUSICA PLAN 2011 REPERTORIO MUSICAL CON ACOMPAÑAMIENTO III ACORDAR CON COORD.ACADEMIA   1 

3D LIC. MUSICA PLAN 2011 HISTORIA DEL INSTRUMENTO I ACORDAR CON EL PROF. DE MATERIA   2 

3D LIC. MUSICA PLAN 2011 HISTORIA DE LA MÚSICA III MARIA DEL ROSARIO VALENCIA GUILLEN MIERCOLES 10:00-12:00 D11 2 

3D LIC. MUSICA PLAN 2011 EDUCACIÓN SOMÁTICA PARA MÚSICOS JULIO CESAR JIMENEZ MORENO MIERCOLES 12:00-14:00 D4 2 

3C LIC.CANTO PLAN 2011 SOLFEO III MARIA ISABEL CHAVEZ VENEGAS MARTES 8:00-10:00/JUEVES 10:00-11:00 B1/C11 3 

3C LIC.CANTO PLAN 2011 CANTO III DEFINIR CON EL MAESTRO   2 

3C LIC. CANTO PLAN 2011 ARMONIA TONAL III VALERIA JONARD MARTES 12:00-14:00 D1 2 

3C LIC. CANTO PLAN 2011 CONTRAPUNTO I GONZALO CASTILLO MIERCOLES 8:00-10:00 C11 2 

3C LIC. CANTO PLAN 2011 PRÁCTICA CORAL III JOSE MANUEL DELGADILLO MARTES 10:00-12:00 C11 2 

3C LIC.CANTO PLAN 2011 NUEVAS TECNOLOGÍAS APLICADAS A LA MÚSICA III ROBERTO MAGALLANES MIERCOLES 12:00-14:00 C. COMPUTO 2 

3C LIC. CANTO PLAN 2011 PIANO FUNCIONAL III ACORDAR CON EL COORD DE ACADEMIA   2 

3C LIC.CANTO PLAN 2011 HISTORIA DE LA MUSICA III ERIC DE LA ROSA VIERNES 8:00-10:00 D1 2 

3C LIC. CANTO PLAN 2011 REPERTORIO VOCAL CON ACOMPAÑAMIENTO III ACORDAR CON EL COORD DE ACADEMIA   2 

3C LIC. CANTO PLAN 2011 OPTATIVA III REVISAR LISTADO DE OFERTA   2 

3C LIC.CANTO PLAN 2011 ALEMAN I POR ASIGNAR   2 

5A LIC.MUSICA PLAN 2011 INSTRUMENTO V ACORDAR CON EL MTRO DE INSTR.   2 

5A LIC. MUSICA PLAN 2011 CONJ.DE CAMARA V ACORDAR CON EL COOR. DE ACADEMIA   1 

5A LIC. MUSICA PLAN 2011 OPTATIVA V REVISAR LISTADO DE OFERTA   2 

5A LIC. MUSICA PLAN 2011 PRACTICAS ORQUESTALES III SILVIA SANTAMARIA SE NOTIFICARÁ FECHA Y HORA  4 

5A LIC.MUSICA PLAN 2011 ANÁLISIS MUSICAL INTEGRAL I GONZALO CASTILLO JUEVES 12:00-14:00 C11 2 

5A LIC.MUSICA PLAN 2011 METODOLOGIA DE LA ENSEÑANZA DEL  

INSTRUMENTO I 
 

ACORDAR CON PROF. DE MATERIA   2 

5A LIC.MUSICA PLAN 2011 REPERTORIO MUSICAL CON ACOMPAÑAMIENTO V ACORDAR CON COORD DE ACADEMIA   2 



5A LIC.MUSICA PLAN 2011 HISTORIA DE LA MUSICA EN MÉXICO II MARIA DEL ROSARIO VALENCIA GUILLEN JUEVES 8:00-10:00 D11 2 

5B LIC. MUSICA PLAN 2011 INSTRUMENTO V ACORDAR CON EL MTRO DE INSTR.   2 

5B LIC. MUSICA PLAN 2012 CONJ.DE CAMARA V ACORDAR CON EL COOR. DE ACADEMIA   2 

5B LIC. MUSICA PLAN 2013 OPTATIVA V REVISAR LISTADO DE OFERTA   2 

5B LIC. MUSICA PLAN 2014 PRACTICAS ORQUESTALES III SILVIA SANTAMARIA SE NOTIFICARÁ FECHA Y HORA  4 

5B LIC. MUSICA PLAN 2015 ANÁLISIS MUSICAL INTEGRAL I GONZALO CASTILLO MARTES 10:00-12:00 B11 2 

5B LIC. MUSICA PLAN 2016 METODOLOGIA DE LA ENSEÑANZA DEL 

INSTRUMENTO I 

 

ACORDAR CON PROF. DE MATERIA   2 

5B LIC. MUSICA PLAN 2017 REPERTORIO MUSICAL CON ACOMPAÑAMIENTO V ACORDAR CON COORD DE ACADEMIA   1 

5B LIC. MUSICA PLAN 2018 HISTORIA DE LA MUSICA EN MÉXICO II MARIA DEL ROSARIO VALENCIA GUILLEN MIERCOLES 8:00-10:00 D11 2 

5D LIC.MUSICA PLAN 2011 INSTRUMENTO V ACORDAR CON EL MTRO DE INSTR.   2 

5D LIC.MUSICA PLAN 2012 CONJ.DE CAMARA V ACORDAR CON EL COOR. DE ACADEMIA   2 

5D LIC.MUSICA PLAN 2013 OPTATIVA V REVISAR LISTADO DE OFERTA   2 

5D LIC.MUSICA PLAN 2014 PRACTICAS ORQUESTALES III SILVIA SANTAMARIA   4 

5D LIC.MUSICA PLAN 2015 ANÁLISIS MUSICAL INTEGRAL I GONZALO CASTILLO MARTES 12:00-14:00 B11 2 

5D LIC.MUSICA PLAN 2016 METODOLOGIA DE LA ENSEÑANZA DEL 

INSTRUMENTO I 

 

ACORDAR CON PROF. DE MATERIA   2 

5D LIC.MUSICA PLAN 2017 REPERTORIO MUSICAL CON ACOMPAÑAMIENTO V ACORDAR CON COORD DE ACADEMIA   1 

5D LIC.MUSICA PLAN 2018 HISTORIA DE LA MUSICA EN MÉXICO II MARIA DEL ROSARIO VALENCIA GUILLEN JUEVES 12:00-14:00 D11 2 

5C LIC. CANTO PLAN 2011 CANTO V ACORDAR CON EL MTRO   2 

5C LIC. CANTO PLAN 2011 SOLFEO V MARIA ISABEL CHAVEZ VENEGAS JUEVES 8:00-10:00 /VIER 13:00-14:00 B1 3 

5C LIC. CANTO PLAN 2011 INTRODUCCION A LA DIRECCION CORAL I JOSE MANUEL DELGADILLO MIERCOLES 8:00-10:00 B8 2 

5C LIC. CANTO PLAN 2011 ANALISIS MUSICAL INTEGRAL I GONZALO CASTILLO MARTES 10:00-12:00 C1 2 

5C LIC. CANTO PLAN 2011 ACTUACION APLICADA AL CANTO I CLAUDIA SOLIS LUNES 8:00-10:00 C8 2 

5C LIC. CANTO PLAN 2011 FRANCES I POR ASIGNAR   2 

5C LIC. CANTO PLAN 2011 ASPECTOS TÉCNICOS DEL CANTO I SOLANYE CAIGNET VIERNES 10:00-12:00 B8 2 

5C LIC. CANTO PLAN 2011 REPERTORIO VOCAL CON ACOMPAÑAMIENTO V ACORDAR CON COORD DE ACADEMIA   1 

5C LIC. CANTO PLAN 2011 HISTORIA DE LA MUSICA EN MÉXICO II MARIA DEL ROSARIO VALENCIA GUILLEN JUEVES 10:00-12:00 D11 2 

5C LIC. CANTO PLAN 2011 OPTATIVA III REVISAR LISTADO DE OFERTA   2 



7A LIC.MUSICA PLAN 2011 INSTRUMENTO VII ACORDAR CON MTRO. DE INSTR.   2 

7A LIC.MUSICA PLAN 2011 CONJ. DE CAMARA O ENSAMBLES VII ACORDAR CON COOD.ACADEMIA   2 

7A LIC.MUSICA PLAN 2011 PRACTICA ORQUESTAL V SILVIA SANTAMARIA SE NOTIFICARÁ FECHA Y HORA  4 

7A LIC.MUSICA PLAN 2011 OPTATIVA VII REVISAR LISTADO DE OFERTA   2 

7A LIC.MUSICA PLAN 2011 SERVICIO SOCIAL I CLAUDIA TORRES GLEZ. VIERNES 12:00-14:00 C11 2 

7A LIC.MUSICA PLAN 2011 REPERTORIO MUSICAL CON ACOMPAÑAMIENTO VII ACORDAR CON COORDINADOR DE 

ACADEMIA 

 

  1 

7A LIC.MUSICA PLAN 2011 ESTETICA DE LA MUSICA II GONZALO CASTILLO LUNES 12:00-14:00 C11 2 

7C LIC. CANTO PLAN 2011 CANTO VII ACORDAR CON EL MTRO.   2 

7C LIC. CANTO PLAN 2011 SERVICIO SOCIAL I CLAUDIA TORRES GLEZ. VIERNES 10:00-12:00 C11 2 

7C LIC. CANTO PLAN 2011 ACTUACION APLICADA AL CANTO III CLAUDIA SOLIS VIERNES 8:00-10:00 C8 2 

7C LIC. CANTO PLAN 2011 OPTATIVA IV REVISAR LISTADO DE OFERTA   2 

7C LIC. CANTO PLAN 2011 ESTETICA DE LA MUSICA II GONZALO CASTILLO JUEVES 10:00-12:00 B11 2 

7C LIC. CANTO PLAN 2011 SEMINARIO DE FONETICA APLICADA AL CANTO POR DEFINIR   2 

7C LIC. CANTO PLAN 2011 METODOLOGIA DE LA ENSEÑANZA DEL CANTO I VIRIDIANA AVILA MARTES 8:00-10:00 C11 2 

7C LIC. CANTO PLAN 2011 REPERTORIO VOCAL CON ACOMPAÑAMIENTO VII ACORDAR CON RESP. DE PROGRAMA   2 

 

 

LIC.MUSICA PLAN 2011 METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION JORGE BARRON CORVERA LUNES 8:00-10:00 C1 2 

LIC.MUSICA PLAN 2011 METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION I (OPTATIVA) JORGE BARRON CORVERA MIERCOLES 8:00-10:00 C1 2 

 

 

 

 

 


